
Mål

At tale om det onde og det gode

At tale om egne og andres grænser

At forholde sig kropsligt til straf

Forløb

Tal med konfirmanderne om de aktuelle terror forløb i Christchurch New Zeland -
klik her - eller angrebet påskemorgen i Sri Lanka - klik her.

Er der tale om hævn eller offer?

Under 2. Verdenskrig blev der i Danmark oprettet en række grupper, som illegalt
bekæmpede den tyske besættelse. De brugte bomber og skydevåben og slog
tyskere ihjel. De blev betragtet som terrorister af nazisterne, men af danskere blev
de betragtet som frihedskæmpere.

Var disse personer helte eller terrorister?

Hvornår vil jeg kaste min sten?

Læs eller fortæl Joh 8,1-11
Udlever syv små sten til hver konfirmand
Sæt konfirmanderne i en rundkreds med en spand i midten

Opgaven går nu ud på at smide en sten i spanden, hvis man mener, at
retfærdigheden skal komme til udtryk ved en straf, som du selv ville udføre.

Smid en sten, hvis du mener, at en kvinde, der har brudt sit ægteskab (været
sin mand utro), skal straffes
Smid en sten, hvis en kammerat i klassen bagtaler en anden

Overvind det onde med det gode.
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https://www.dr.dk/ligetil/ligetil-paa-tegnsprog/mindst-310-personer-er-draebt-ved-terror-angreb-i-sri-lanka


Arbejdsmetode

Samtale og kropslig stillingtagen

Tekster

Joh 8,1-11

Rom 12,21

Matt 18,21-22 en reference til de syv sten - ja, de burde vel få 77

DDS 784 Altid frejdig - vers 3

Forberedelse

Skaf en spand og en masse sten

Materialer

Sten og spørgsmål

Varighed

15-30 minutter

Smid en sten, hvis en klassekammerat stjæler to poser chips i det lokale
supermarked
Smid en sten, hvis din bedste ven hugger din kæreste
Smid en sten, hvis nogle omtaler din familie (eller andre) som skadedyr og
rotter
Smid en sten, hvis Danmark i morgen blev besat af fremmede magter
Smid en sten, hvis en person slog en i din familie ihjel

Efterfølgende kan Joh 8 genlæses, og man kan tale om "fordringen", og om vi selv
er uden skyld. Har vi har brug for "sten", som vi kan straffe med?

Efterfølgende kunne man omend ikke tegne i sand så tegne tanker om ens egne
dilemmaer.

Syng evt. DDS 784 og overvej, om vers tre kan læses som en opfordring til at være
selvmordsbomber?
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